ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3010/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  sejam
disponibilizada a opção de vacinação contra Covid-19 sem necessidade de agendamento.

JUSTIFICATIVA:

Outros Municípios do Estado, como Florianópolis, apresentam a opção sugerida, visto que,
assim como em Itajaí, existem inúmeras e constantes reclamações sobre a dificuldade de
acesso e finalização do agendamento através do site. Além disso, é preciso considerar que
nem todos os cidadãos possuem acesso à internet, bem como há muitos relatos de falta de
domínio  para  utilizar  a  ferramenta,  o  que  tem gerado  grande  insatisfação  e  atrasado  a
imunização.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JULHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB